МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)

ПРИКАЗ

« 23 » марта 2020 г.  № ЕД-7-19/184@

Москва

Об утверждении Положения о группе по реализации Политики ФНС России

в области качества на установленный период

В целях реализации требований Руководства по качеству, утвержденного

приказом ФНС России от 16.11.2017 № ММВ-7-17/940@, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о группе по реализации Политики ФНС России

в области качества на установленный период (далее – Группа по качеству) согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Управлению интерактивных сервисов (Е.В.Гладышев) обеспечить:

2.1. Ведение подраздела «Состав Группы по качеству» на Интранет - портале

ФНС России в разделе информации от Управления интерактивных сервисов;

2.2. Методологическое сопровождение и координацию работы Группы по

качеству.

3. Начальникам (исполняющим обязанности начальника) структурных

подразделений центрального аппарата ФНС России, руководителям (исполняющим

обязанности руководителя) управлений ФНС России по субъектам Российской

Федерации, межрегиональных инспекций ФНС России, организаций, находящихся в

ведении ФНС России:

3.1. При изменении кандидатуры работника, включенного в Группу по качеству,

в том числе от нижестоящих территориальных налоговых органов,

в пятидневный срок сообщать сведения о новой кандидатуре в Управление

интерактивных сервисов;

3.2. Довести настоящий приказ до работников, включенных в Группу по

качеству, и обеспечить участие указанных работников в работе Группы по качеству.

4. Признать утратившим силу распоряжение ФНС России от 19.10.2015 № 202@.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего

вопросы организации разработки и внедрения системы стандартов деятельности

и менеджмента качества ФНС России.

Руководитель Федеральной

налоговой службы                                                                                                   Д.В.Егоров